
【重要】タブレット貸与に伴う書類の提出について（８／１９ 配信） 

 

平素より本校教育活動へのご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

見出しの件について、お知らせします。内容のご確認をお願いいたします。 

 

【学習用タブレットの貸与について】 

８月２４日（火）の登校日に学習用タブレットと「那覇市学習用タブレット端末等貸与申請

書」を配布します。 

本来なら申請書を先に配布し、申請書を出した方にタブレットを配布する流れになるので

すが、緊急にタブレット配布が決まりましたので、登校日にタブレットと申請書を同時に配

布します。ご了承ください。申請書は、タブレット回収時に学級担任へ提出してください。 

なお、申請書の様式は学校ホームページに掲載しています。お手数をおかけいたしますが、

申請書をご覧になり、申請書の提出に同意できない方は、８月２３日（月）までに教頭（比

嘉）に連絡をお願いします。 

   電話（開南小学校）：９１７－３３２０ 

 

【学習用モバイル Wi-Fi ルーターの貸与について】 

家庭に Wi-Fi 環境がない世帯に対して、那覇市教育委員会より学習用モバイル Wi-Fi ルータ

ーの貸与を実施いたします。（貸与するルーターの台数には、限りがあります） 

学習用モバイル Wi-Fi ルーターの貸与に関する文書は、本校学校ホームページに掲載してい

ます。また、８月２４日（火）の登校日に児童に文書を配布します。内容を確認の上、ルー

ターの貸与を希望する方は、「那覇市学習用モバイル Wi-Fi ルーター等貸与申請書」を学校

へ提出してください。提出後、学校から那覇市教育員会へ手続きをとって、ルーターを配布

いたします。 

なお、申請書は、学校の事務室に準備しています。また、本校学校ホームページからも、ダ

ウンロードできますのでご利用ください。 

 

開南小学校 

教頭 比嘉 


